Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТЬ
НЕКРАСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРАСНЫЙ ПРОФИНТЕРН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]12.04.2024 года   № 297

О внесение изменений в Постановление
Администрации сельского поселения
Красный Профинтерн  от 07.10.2022 г. № 215

   В целях реализации муниципальной целевой программы «Поддержка потребительского рынка в сельском поселении Красный Профинтерн» утвержденной Постановлением администрации сельского поселения Красный Профинтерн от 17.03.2021 года № 45/1 и обеспечения жителей поселения услугами торговли в отдаленных населенных пунктах сельского поселения Красный Профинтерн, не имеющих стационарной торговой сети, руководствуясь статьей 78 Бюджетного Кодекса Российской Федерации и в связи с заключением об экспертизе нормативно-правового акта для проведения в соответствие с действующим законодательством,

[bookmark: sub_7]АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ПРОФИНТЕРН ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1.Внести Постановление   Администрации сельского поселения Красный Профинтерн   от 07.10.2022 г. № 215 «Об утверждении «Порядка предоставления субсидии на возмещение части затрат на горюче-смазочные материалы организациям и индивидуальным предпринимателям, занимающимся доставкой товаров в отдаленные населенные пункты сельского поселения Красный Профинтерн и их отбор» прилагаемые изменения.
	2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя главы администрации сельского поселения Красный Профинтерн.
	3.Постановление вступает в силу после его официального обнародования .

И.О.Главы сельского поселения
Красный Профинтерн                                                                    С.А.Жиженков

Приложение
к Постановлению администрации
сельского поселения Красный Профинтерн
от __.04.2024 года № ____

[bookmark: sub_1001]1.  Изменения вносимые в Порядок предоставления субсидии на возмещение  части затрат на горюче-смазочные материалы организациям и индивидуальным предпринимателям, занимающимся доставкой товаров в отдалённые  населённые пункты сельского поселения Красный Профинтерн.
1.В пункте 1 слова «Поддержка потребительского рынка в сельском поселении Красный Профинтерн на 2021-2023 годы» изложить словами:
«Поддержка потребительского рынка в сельском поселении Красный Профинтерн на 2024-2026 годы».
2.В пункте 2 слова «возмещение части затрат» изложить словами: «возмещение затрат».
3.В пункте 9 слова  «Поддержка потребительского рынка в сельском поселении Красный Профинтерн на 2021-2023 годы» изложить словами:
«Поддержка потребительского рынка в сельском поселении Красный Профинтерн на 2024-2026 годы»;
4.абзац 1 пункта 13 изложить в следующей редакции:
«-перечисление субсидии не позднее 10-го рабочего дня, следующего за днем принятия главным распорядителем бюджетных средств по результатам рассмотрения и проверки им документов;».

2. Изменения вносимые в порядок проведения отбора организаций и индивидуальных предпринимателей, претендующих на право заключения договора на доставку товаров в отдаленные  населенные пункты сельского поселения Красный Профинтерн, с последующим предоставлением субсидии на возмещение части затрат на горюче-смазочные материалы

1.В абзаце 3 пункта 2.3. слова «подачи или»  изложить словами:  «подачи и»;
2.В разделе 3 Участники отбора:
	2.1.В подрункте 3.1.4. слова « в котором планируется заключение соглашения о предоставлении субсидии» изложить словами следующего содержания «в котором планируется проведение отбора»;
	2.2. В подрункте 3.1.5. слова «в котором планируется заключение  договора» изложить словами следующего содержания «в котором планируется проведение отбора»;
	2.3.Подрункт 3.1.7. изложить в следующей редакции:
«3.1.7.не являющимся на первое число месяца,  предшествующего месяцу,  в котором планируется проведение отбора, иностранным юридическими лицами, а также российскими юридическими лицами, в уставном  (складочном) капитале которых доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, представляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (оффшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности  не свыше 25%;».
3.В разделе 4 Требования к составу и содержанию документов на участие в отборе и подача заявки:
	3.1.Подпункт 4.1.5 – исключить;
	3.2.Подпункт 4.1.6 – исключить.
	3.3.Дополнить подпунктом 4.1.8. следующего содержания:
«4.1.8.Контракты (договоры) с основными поставщиками и потребителями. Не менее 6-ти  (не менее 3-х с поставщиками и не менее 3-х с потребителями) с самыми крупными по объему расчетов контрагентами.
Документы, подтверждающие право пользования помещениями (склад, офис, точки продаж).».
4.Дополнить разделом 4.1. следующего содержания:
«4.1.Порядок  заключения дополнительного соглашения.
[bookmark: sub_10042]	4.1.1.При реорганизации получателя субсидии, являющегося юридическим лицом, в форме слияния, присоединения или преобразования в соглашение вносятся изменения путем заключения дополнительного соглашения к соглашению в части перемены лица в обязательстве с указанием в соглашении юридического лица, являющегося правопреемником.
[bookmark: sub_10043]	4.1.2.При реорганизации получателя субсидии, являющегося юридическим лицом, в форме разделения, выделения, а также при ликвидации получателя субсидии, являющегося юридическим лицом, или прекращении деятельности получателя субсидии, являющегося индивидуальным предпринимателем (за исключением индивидуального предпринимателя, осуществляющего деятельность в качестве главы крестьянского (фермерского) хозяйства в соответствии с абзацем вторым пункта 5 статьи 23 Гражданского кодекса Российской Федерации), соглашение расторгается с формированием уведомления о расторжении соглашения в одностороннем порядке и акта об исполнении обязательств по соглашению с отражением информации о неисполненных получателем субсидии обязательствах, источником финансового обеспечения которых является субсидия, и возврате неиспользованного остатка субсидии в соответствующий бюджет бюджетной системы Российской Федерации.
	4.1.3.При прекращении деятельности получателя субсидии, являющегося индивидуальным предпринимателем, осуществляющим деятельность в качестве главы крестьянского (фермерского) хозяйства в соответствии с абзацем вторым пункта 5 статьи 23 Гражданского кодекса Российской Федерации, передающего свои права другому гражданину в соответствии со статьей 18 Федерального закона "О крестьянском (фермерском) хозяйстве", в соглашение вносятся изменения путем заключения дополнительного соглашения к соглашению в части перемены лица в обязательстве с указанием стороны в соглашении иного лица, являющегося правопреемником».
5.Дополнить разделом 10 следующего содержания:
[bookmark: sub_68]«10. Требования к осуществлению контроля за соблюдением условий и порядка предоставления субсидии и ответственность за их нарушение.
[bookmark: sub_69]	10.1.Админитрация сельского поселения Красный Профинтерн осуществляет проверку соблюдения получателем субсидии условий и порядка предоставления субсидии, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии.
Орган муниципального финансового контроля  осуществляет проверку в отношении получателей субсидии в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
[bookmark: sub_70]          10.2.Получатель субсидии несет ответственность за нарушение условий и порядка предоставления субсидии, предусмотренных Порядком и соглашением.
[bookmark: sub_71]10.3.При установлении фактов нарушения получателем субсидии условий и порядка предоставления субсидии, предусмотренных Порядком, а также недостоверности представленных документов, выявленных в том числе по факту проверок, проведенных Администрацией сельского поселения Красный Профинтерн и органами муниципального финансового контроля, субсидия подлежит возврату в местный  бюджет.
[bookmark: sub_72]10.4.Письменное уведомление о необходимости возврата средств, предоставленных в виде субсидии, с указанием реквизитов, необходимых для осуществления возврата, направляется Администрацией  сельского поселения Красный Профинтерн    получателю субсидии в течение 30 рабочих дней со дня выявления факта нарушения условий и порядка предоставления субсидии.
Возврат средств, предоставленных в виде субсидии, осуществляется получателем субсидии в местный бюджет в срок, не превышающий 30 календарных дней со дня получения уведомления о необходимости возврата средств, предоставленных в виде субсидии.
[bookmark: sub_73]10.5.Неисполнение получателем субсидии обязательств по возврату субсидии в соответствии с пунктом 10.3 данного раздела Порядка является основанием для взыскания с него бюджетных средств, полученных в виде субсидии, в судебном порядке.
10.6.Администрация  сельского поселения Красный Профинтерн проводит мониторинг достижения результатов предоставления субсидии исходя из достижения значений результатов предоставления субсидии, определенных соглашением, и событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению результата предоставления субсидии, в порядке и по формам, которые установлены Министерством финансов Российской Федерации».